
MSZA CUP MB II. OTOČIT SE
BALATONSKÁ LIGA

31. KVĚTNA 2024 2. ČERVNA

Pořádající organizace: Hungarian Surfing Academy ve spolupráci s Maďarskou asociací surfování

POKYNY K SOUTĚŽI - SI

1. PRAVIDLA
1.1 Přiměřená opatření přijatá funkcionáři soutěže k dodržení pokynů COVID-19 nebo jiných 

epidemiologických nařízení, protokolů nebo právních předpisů nejsou považována za 
pochybení nebo opomenutí, i když se později ukáže, že byla zbytečná.

2. [DP] [NP] ZABEZPEČENÍ
2.1 Platí systém odhlášení a přihlášení dle bodu 18.6 Vyhlášení soutěže.
2.2 V případě porušení SI 2.1 může organizace soutěže uplatnit standardní bodovou penalizaci 
takto:

a) neodhlášení: jeden bodový trest v prvním závodě dne,
(b) neprovedení odbavení: penalizace jednoho bodu v posledním závodě dne.
Organizátoři turnaje však mohou surfaře diskvalifikovat, pokud standardní bodový trest není 
považován za vhodný. Surfař penalizovaný standardní bodovou penalizací nemůže být 
chráněn jiným surfařem za stejný incident a jiný surfař nemůže požadovat nápravu 
souvisejících činností organizace soutěže. To mění RRS 60.1, 63.1 a A5.

3. INFORMOVÁNÍ SOUTĚŽÍCÍCH
3.1 Oznámení soutěžícím jsou vyvěšena na oficiální nástěnce v okně surfového centra.

3.2 Plážové značky jsou umístěny na stožáru vedle surfařského centra.
3.3 Když je vlajka AP vztyčena na břeh, „1 minuta“ v bodě AP signálů závodu se změní na „ne méně 

než 30 minut“.

4. ČASOVÉ PŘIDĚLENÍ
4.1 Soutěžní program

Aktivita datum
Registrace 31. května 2024, 18:30–19:30

1. června 2024 7:30 – 8:30
První setkání kapitánů 1. června 2024 9:00
Plánovaný čas prvního varovného signálu (varování) 1. června 2024 10:00
Poslední možný varovný signál 2. června 2024, 16:00

4.2 Počet soutěžních dnů a plánovaných závodů:
Třídy(třídy) Soutěžní dny Počet běhů
Závodní deska Techno 293 (U13, U15, U17,+). 1.–2. června 2024 6
Fólie (Open, U17, IQ, IQ U19) 1.–2. června 2024 8

4.3 Časový harmonogram závodů včetně plánovaného času varovného signálu pro první závody 
dne je obsažen v příloze 1.

5. SOUTĚŽNÍ FORMULÁŘ

[Odmítnutí soutěže]MSZA Cup 2024 Strana: 1 ze 4

Přeloženo z maďarština do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


5.1 Každá třída soutěží v jedné flotile v jednom kole.

6. SOUTĚŽNÍ KURZ
6.1 Soutěžní tratě jsou uvedeny v příloze 2.
6.2 Závody jsou pořádány na tratích křižování, na zadní vítr a slalomu. Obrázky v příloze 2 ukazují 

průběhy včetně pořadí a strany opuštění značek.
6.3 Soutěžní signalizační člun vyznačí trať nejpozději do varovného signálu.
6.4 Chybí-li některý ze znaků brány, musí znak na jeho místě při odchodu spadnout na levou ruku.

7. ZNAMENÍ
7.1 Značky 1, 2 (2s/2p), 3 a 4 budou oranžové nafukovací lahve, kromě toho, že pro třídu Techno 

293 bude značka 1 oranžová nafouknutá lahev označená zelenou čarou.

7.2 Startovní signály budou závodní vlajka a tenký žlutý válec.
7.3 Cílové značky budou závodní loď a tenký žlutý válec s modrou vlajkou.

7.4 Chybí-li jedno označení brány, musí označení na jeho místě při odjezdu spadnout na levou ruku.

8. START
8.1 Startovní čára bude mezi stožárem nesoucím oranžovou vlajku na pravé startovní značce a traťovou 

stranou levé startovní značky.

9. ZMĚNA NÁSLEDUJÍCÍHO ODDÍLU
9.1 Při změně další etapy přesune pořadatel závodu původní značku (nebo cílovou čáru) na novou 
pozici.

10. ÚČEL
10.1 Cílová čára bude mezi stožárem s modrou vlajkou na závodní lodi a traťovou stranou cílové 

značky na opačné straně.

11. [DP] VÝMĚNA ZAŘÍZENÍ
11.1 Výměna poškozeného nebo ztraceného vybavení je možná pouze se souhlasem pořadatele 

soutěže. Žádost o výměnu musí být podána pořadateli soutěže v první přiměřené době.

12. POPLATKY
12.1 Pořadatelská organizace uděluje medaile na prvních třech místech ve třídách a kategoriích.

13. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
13.1 Pro další informace prosím kontaktujte pořádající organizaci: Hungarian 

Surfing Academy SE, Hungarian Surfing Association
Utassy Loránd
Telefon: +36707717195
E-mailem:hun071@gmail.com

[Odmítnutí soutěže]MSZA Cup 2024 Strana: 2 ze 4

mailto:hun071@gmail.com


DODATEK 1
ČASOVÁNÍ ZÁVODŮ

1. června 2024
sobota

2. června 2024
Neděle

Varování
indikace

# Varování
indikace

#

Techno 293 10:00 ráno 3 9:00 3

Fólie (IQ, Open) 10:00 ráno 4 9:00 4

Raceboard 10:00 ráno 3 9:00 3

Pokud je předpověď počasí nejistá nebo jasně ukazuje vítr pouze na jeden den, pak lze v daný den 
uspořádat v každé třídě jeden závod navíc, ale plánovaný celkový počet závodů se nemění.

[Odmítnutí soutěže]MSZA Cup 2024 Strana: 3 ze 4



PŘÍLOHA 2
KURZY

L PRŮBĚH: NÁVĚTRNÝ / VPŘED
s dosažením cíle

Signál

L2
L3

Označte pořadí zaokrouhlení

Start – 1 – 2s/2p – 1 – 2p – Cíl

Start – 1 – 2s/2p – 1 – 2s/2p – 1 – 2p – Konec

1

2s 2p

Start

[Odmítnutí soutěže]MSZA Cup 2024 Strana: 4 ze 4

Do
ko

nč
it


